
Šachový svaz České republiky 
Sportovně-technická komise 
  
Vážení šachoví přátelé, 
  
    dovolujeme si Vám zaslat závaznou přihlášku do výběrového řízení na uspořádání 
Otevřeného MČR v rapid šachu. Tento turnaj bychom stejně jako v minulých letech 
uskutečnili v rámci festivalu CZECH OPEN v Pardubicích a to v termínu 20. - 21. 7. 
2022.  V roce 2021, který byl vzhledem ke korona krizi velmi specifický, se MČR 
zúčastnilo 194 šachistů z 20 zemí, z toho 140 hráčů bylo z České republiky. Na 
startovní listině bylo 12 GM, 12 IM, 1 WGM a 2 WIM, včetně 5 českých GM (Plát, 
Babula, Štoček, Rašík a Neuman). Celkovým vítězem byl GM Pavlidis z Řecka, před 
IM Vykoukem, GM Jobavou z Gruzie, GM Nisipeanem z Německa a GM 
Movsesianem z Arménie. Mistrem ČR v rapidu se pro rok 2021 stal IM Vykouk, před 
obhájcem titulu z roku 2020 GM Babulou a bronzový stupínek obsadil IM Půlpán. 
Doufáme, že účast bude v roce 2022 ještě větší a konkurence kvalitnější, než v roce 
2021. 
Cena ubytování za lůžko a noc na kolejích Univerzity Pardubice bude do 300 Kč. Pro 
náročnější zájemce zajistíme celou škálu ubytování v penzionech a hotelech. 
Českým GM a IM s ELO od 2400 zajistíme ubytování zdarma. 
Všechny partie turnaje G1 budou přenášeny on-line. 
Informace do médií budou podávány prostřednictvím tiskových zpráv, které bude 
denně zpracovávat festivalový tiskový mluvčí. 
V příloze Vám zasíláme navrhované předběžné propozice turnaje. Výsledky, 
startovní listinu a  partie z roku 2021 lze nalézt na http://chess-
results.com/tnr563785.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES&flag=30 
Navrhovaný hlavní rozhodčí: IA Ladislav Palovský, nebo IA Jiřina Prokopová, celkový 
počet rozhodčích: 3 
Ředitelem MČR by byl ředitel celého festivalu Czech Open 2021 - IO PaedDr. Jan 
Mazuch 
Požadovaná výše dotace: 30 000 Kč 
Dotace by byla použita na finanční ceny pro nejlepší české hráče (25.000Kč), 
a na část pobytových nákladů a odměn rozhodčích a obsluhy on-line (5.000Kč) 
  
Zároveň si Vás dovolujeme požádat o opětovné přidělení statutu otevřeného 
MČR pro následující soutěže, které se uskuteční v rámci XXXIII. ročníku 
festivalu CZECH OPEN 2021 v Pardubicích: 
   - MČR ve Fischerových šachách (19. 7. 2022) 
   - MČR čtyřčlenných družstev (14. - 17. 7. 2022) 
   - MČR v bleskovém maratónu (18. - 19. 7. 202) 
   - MČR v bughouse (16. 7. 2022) 
  
  
Těšíme se na Vaši odpověď a jsme s pozdravem 
Petr Laušman 
zástupce ředitele festivalu 
CZECH OPEN 2022 
 


